
 1 

Rada rodičů FZŠ prof. Otokara Chlupa, z. s. 

se sídlem Fingerova 2186/17, 158 00 Praha 5 Stodůlky 

IČ: 09446575 

spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. L 73801 

 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ RADY RODIČŮ  

 

Datum a čas konání:  15. února 2023, 17:30 hod. 

Místo konání:  FZŠ prof. Otokara Chlupa 

Zasedání svolal:  David Zlatník, předseda výboru Rady rodičů 

Přítomní:   32 delegátů nebo náhradníků dle prezenční listiny (příloha 1) 

Mgr. Bc. Andrea Kroftová – ředitelka školy 

Ze 33 tříd má 31 tříd přítomného svého delegáta nebo náhradníka, 

tj. nadpoloviční většina, zasedání je usnášeníschopné. 

2 delegáti online: (2.B) – bez hlasovacího práva 

Třídy bez zastoupení: 8.C 

Zapsala:  Jana Knappová 

Přílohy: 1. Prezenční listina s podpisy delegátů/náhradníků 

2. Prezentace ze zasedání včetně návrhu rozpočtu na školní rok 

2023/2024 

3. Účetní závěrka za období leden-červenec 2023 

 

 

 
  



 2 

PROGRAM A VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ 
 

 
1. ZAHÁJENÍ 

 

Zasedání zahájil předseda výboru Rady rodičů David Zlatník v 17:30 hod., sdělil počet 

přítomných, konstatoval, že zasedání je usnášeníschopné, navrhnul sebe za předsedu tohoto 

zasedání a Janu Knappovou za zapisovatelku.  
 

Návrh usnesení: Rada rodičů volí předsedou dnešního zasedání Davida Zlatníka, 

zapisovatelkou Janu Knappovou. 

Hlasováno:  Pro: 31 / Proti: 0 / Zdržel se: 0  

Usnesení přijato. 

 

 
2. INFORMACE ZE ŠKOLY 

 

Paní ředitelka Mgr. Bc. Andrea Kroftová se představila přítomným. Na FZŠ Otokara Chlupa 

působí od r. 2000. Plánuje pokračovat v koncepci školy nastavené předchozím vedením – 

rozvoj zahrady, podpora nadaných, rekonstrukce budovy školy 

 

● Probíhá úprava ŠVP v závislosti na změně RVP – hlavně jde o implementaci digitálních 

kompetencí, kompletní změna ŠVP bude platná od 1. 9. 2024 kvůli 2. stupni. Informatika 

tam je zatím ve 2. ročníku a od příštího roku bude i v 7.-9. ročníku (9. Přírodopis, 8. a 7. 

ročník OV, VV) 

● Podpora nadání – bývalá paní ředitelka Majstrová zůstala jako zaměstnanec školy právě 

pro podporu nadání v projektu Synapse (jako 2. pedagog při kombinované výuce). Do 

listopadu bude zpracován plán podpory nadání a také zvoleni koordinátoři podpory nadání. 

Na 2. stupni nový předmět „Projekt“ zajišťuje paní učitelka Pevná (dělá objevitelské soboty). 

Prosinec-únor screening na 1. stupni. Od záři bude probíhat školení pedagogů, aby dokázali 

nadané děti ve školním prostředí rozpoznat. Příští školní rok proběhne diagnostika v prvních 

ročnících, buď ve spolupráci s Menzou nebo Masarykovou univerzitou. 

V pátečních setkáních Koumáků plánuje škola pokračovat, ale pravděpodobně až od 

listopadu. 

● ISIC karty – nově lze pořídit přes školu za zvýhodněnou cenu 350 Kč až na 5 let. Nyní 

probíhá sběr žádostí, vydání bude na začátku října. Vstup do školy na ISIC bude testován 

nejprve s učitelskými kartami, v případě hladkého průběhu zaveden i u žáků. 

● Rekonstrukce kuchyně a jídelny – po posouzení hygienických podmínek, které by byly na 

pokutu, se ve spolupráci s MČ podařilo sanovat největší problémy. Na celkovou 

rekonstrukci stále čekáme, jsme první v pořadí na finance. Na parkovišti školy byla havárie 

potrubí, která stále není kompletně opravená, bylo nutné řešit kvůli topení ve škole. V létě 

2024 proběhne výměna světel za úspornější LED. 

● Dotaz k obědům – děti v 1. třídě nedostaly oběd již 2. den, protože neměly zaplaceno. 

V aplikaci Strava lze nastavit tyto emailové notifikace. Bylo by dobré rodiče na to upozornit. 

Naopak kdo má zaplaceno a nepřijde, měl by správně zaplatit kompletní cenu oběda 105 Kč. 

Pokud je delší řada nevyzvednutých obědů, paní hospodářka informuje učitele nebo rodiče. 

Zopakování informací na třídní schůzce i ve 2. třídách. Informace jsou na webu školy, ale 

vhodné by bylo je např. dát do Infolistu. 

● Oborové dny 16. - 20. 10. – od rodičů vyšel požadavek více s předstihem informovat a 

zveřejňovat anotace, forma zápisu se nyní řeší, spíše to bude prezenční formou u třídních 

učitelů. Zájezd na Maltu letos vznikal narychlo kvůli změnám ve vedení školy, je primárně 



 3 

pro 8.-9.- třídy, mladší děti budou mít možnost účasti později (počítá se s dvouletým 

cyklem). 

● Volitelné předměty – rozsáhlejší anotace, u některých předmětů nebylo jasné, o co jde. 

Rozřazování v 9. třídách (ČJ/M) – bylo vyhověno všem s první volbou, pokud ne, tak jde o 

chybu. Stále lze přestoupit na kombinovanou výuku. 

● Kroužky školy nemají stanovenou dobu pro uzavření přihlášek, která by měla být 

zveřejněna už při vyplňování přihlášky (aby rodiče věděli, kdy mají očekávat oznámení o 

přijetí do kroužku). 

● AJ na 2. stupni u pana učitele Svobody – stížnost na srozumitelnost 

● Doučování M/ČJ už nebude hrazeno jako loni. Škola řeší, jak to zajistit. Dotaz od rodičů, 

zda lze individuálně po dohodě s učiteli? V rámci oborových dnů bude možnost zvolit 

intenzivní ČJ s panem učitelem Tučkem. 

● Schůzka pro rodiče dětí hlásících se na střední školy a gymnázia určitě bude, ale bude se to 

odvíjet od nastavení centrálního systému přijímacích řízení. Individuálně lze řešit s paní 

Kroftovou prostřednictvím Edookitu. Pro 9. třídy je i letos připraveno testování v rámci 

projektu Salmondo. Dále paní psycholožka nabízí individuální pohovor nad výsledky testů. 
 

  
3. FINANCE 

 

Stav konta a platby členských příspěvků 

● členský příspěvek 500,- Kč (minimální doporučená výše) 

● v ŽK není číslo účtu Rady rodičů, bylo by dobré ho tam opět dát 

● Stav konta k 19. 9. 2023 je 698 666,63 Kč 

● nově se platí i pomocí QR kódu, který mají rodiče v Edookitu – zatím nebylo možné platby párovat, 

aby byly označené jako zaplacené, pracuje se na tom 

● díky QR kódům začalo plateb velmi přibývat, reálná částka na kontě je tedy již výrazně vyšší 

 

 

Rozpočet na školní rok 23/24 

● Rozpočet s komentářem předložila podkladní spolku, Lenka Neuvirtová (příloha 2). 

● Částky zůstávají rámcově stejné, k navýšení některých položek došlo kvůli inflaci 

● Telefony do družin jsou sice funkční, ale už není žádná rezerva, proto ponecháváme tuto položku 

 

Návrh usnesení: Rada rodičů schvaluje předložený rozpočet na školní rok 2023/2024 

Hlasováno – Pro: 31 / Proti: 0 / Zdržel se: 0 

Usnesení přijato. 

 

Účetní závěrka 
● Závěrku představila pokladní spolku Lenka Neuvirtová (příloha 3) 

● Od letoška máme účetní období v souladu se školním rokem, nyní tedy přechodně od 1. 1. 2023 do 

31. 7. 2023 

● Vedeme podvojné účetnictví 

● Transakce probíhají online 

 

Návrh usnesení: Rada rodičů schvaluje předloženou účetní závěrku účetní období od 1. 1. 2023 

do 31. 7. 2023 

Hlasováno – Pro: 31 / Proti: 0 / Zdržel se: 0 

Usnesení přijato. 

 

Sociální fond 

● Stav k 31. 7. 2023: 4 996,70 Kč 



 4 

● Sociální fond je k využití pro všechny děti rodičů v sociální nouzi. Vzhledem k dalším 

přicházejícím žádostem o příspěvky ze strany ukrajinských rodičů prosíme delegáty o 

připomenutí ve třídách a žádost o další dary, abychom měli ve fondu dostatečné prostředky. 

● Do sociálního fondu je možné platit s VS 999 (na webu i nástěnce školy jsou QR kódy) 

  

 

4. NAŠE ČINNOST 

 

● Školní zahrada 

 

Od posledního zasedání v květnu (přes prázdniny) se moc nezměnilo. Proběhla zahradní slavnost 

(otevření Jedlé zahrady), která měla velkou účast a ohlas. Nadšení učitelů k výuce venku a využití 

zahrady přetrvává. Chybí partneři mezi rodiči – mnoho rodičů by určitě rádo pomohlo, ale byl by potřeba 

koordinátor, který akce zorganizuje ve spolupráci s Janou Knappovou, která ze své pozice spíše 

spolupracuje s učiteli. 

● Žákovské granty 

- Zatím byl proplacen jen jeden projekt, čekali jsme větší zájem 

- Je potřeba více informovat – dát na nástěnku RR, inzerovat na stránkách školy/stránkách RR 

- Projekty je pro děti těžké dotáhnout bez podpory 

- Některé projekty dětí mají velmi mnoho bariér s ohledem na předpisy, bezpečnost apod. 

 

 

5. PERSONÁLNÍ SITUACE 

 

David Zlatník a Jana Knappová jsou od letošního školního roku zaměstnanci školy na plný úvazek, 

dochází ke střetu zájmů a bylo by vhodné najít někoho dalšího. 

 

Na pozici předsedkyně spolku se přihlásila paní Aneta Janíčková (1.B) 

Na pozici tajemnice se přihlásila paní Zuzana Vaňková (2.A) 

 

Návrh usnesení: Rada rodičů jmenuje do funkce předsedkyně spolku Anetu Janíčkovou.  

Hlasováno – Pro: 31 / Proti: 0 / Zdržel se: 0 

Usnesení přijato. 
 

Návrh usnesení: Rada rodičů jmenuje do funkce tajemnice spolku Zuzanu Vaňkovou 

Hlasováno – Pro: 31 / Proti: 0 / Zdržel se: 0 

Usnesení přijato. 

 

 

6. RŮZNÉ 

 

• K některým delegátům (zejména 1. a 6. třídy) se pozdě dostaly informace o konání zasedání, které 

navíc kolidovalo s třídními schůzkami v 1. ročníku. Pro některé delegáty bylo obtížné získat kontakty 

na rodiče – přitom rodiče na tř. schůzkách podepisují souhlas s předáním kontaktů. Je potřeba tyto 

aktivity lépe zkoordinovat mezi Radou rodičů a školou. 

• Přehled celkově vybraných příspěvků za třídu mohou delegáti na vyžádání získat od Lenky 

Neuvirtové. 

 

 

7. PŘÍŠTÍ ZASEDÁNÍ RADY RODIČŮ 

 

Datum příštího zasedání předběžně stanoveno na úterý 27. 2. 2024 

 



 5 

Podněty pro další činnost a aktivity: 

Do ŽK vrátit informace o platbě do fondu RR (včetně čísla účtu), možná i s informací o Sociálním 

fondu? 

Vytvořit „Rozcestník rodiče začínajícího školáka – co se jak a kdy platí apod.“ 

Lépe zorganizovat informování delegátů v 1. a 6. třídách, dát pozor na kolizi termínu zasedání 

s třídními schůzkami. 

 

  

Zasedání skončilo v 19.30 hod.  

 

V Praze dne 19. září 2023 

 

 

………………………………    ……………………………….. 

Jana Knappová     David Zlatník 

zapisovatelka       předseda zasedání 

 

 
 

 

KONTAKTY RADY RODIČŮ 

Emailová schránka: radarodicuchlupovka@gmail.com 

Předseda: David Zlatník – nově zvolena Aneta Janíčková 

Tajemnice:  Jana Knappová – nově zvolena Zuzana Vaňková 

Pokladní:  Lenka Neuvirtová  

Pracovní skupiny:   STRAVOVÁNÍ  

ZAHRADA – Jana Knappová 

KOUMÁCI – Jana Panochová 

Webové stránky: https://radarodicuchlupovka.cz 

 

BANKOVNÍ ÚČET: 

Číslo účtu: 

VS: 

VS sociální fond: 

 

2401865258/2010 

Viz Edookit/ŽK 

999 

 

mailto:radarodicuchlupovka@gmail.com

